
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoFuerteventura@aena.es

Dirección Postal

Ctra. El Matorral, s/n
(35600) Puerto de Rosario España
ES704

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FUE-108/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Fuerteventura
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4g7DZBZmG0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación De Puntos Rms En Varias Zonas Del Aeropuerto De Fuerteventura

INSTALACIÓN DE PUNTOS RMS EN VARIAS ZONAS DEL AEROPUERTO DE FUERTEVENTURADescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2023 al 27/05/2024

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Aeropuerto de Fuerteventura, Carretera El Matorral, s/n
(35600) Fuerteventura España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4g7DZBZmG0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarActo de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

COYSER,S.A.
NIF A28403368
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MIGUEL FLETA, 10
(35600) Fuerteventura España

Contacto

Teléfono 913759950
Correo Electrónico cys@coyser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.508,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FUE-108/2023
Fecha de Formalización 27/11/2023

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

España

electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BKujbiOxyzni0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012110337 |  2023-000910906 | Wed, 29 Nov 2023 13:55:29:620 CET 170126246937130227UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BKujbiOxyzni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

